tores / et illi amarissimum proclamabunt. uere no-  
bis. cum uiderit claritatem letitiamque sanctorum. cum uide-  
rint abraam et isaac et iacob et omnes sanctos percipientes  
inaccessibiles coronas de manu domini cum uiderit  
se ab eorum sortibus segregari. Tunc enim erit an-  
geli et sepabunt omnes malignos de medio iustorum: tunc  
audiunt infelices illam uocem christi irribilem et potenter. re-  
cedite a me maledicti in ignem eternum. qui parat est  
diabolo et angelis. In illa hora necitatis / amara  
nimis et lachrymabile suspirabunt / cum traditi  
fuerint morti. et extinguentur in igni / tenebre exteri-  
oribus / et uerbis immortalibus. cum in inferno inferiore  
manicipati fuerint. ubi est fletus et stridor dentium. ubi  
est tartarus et crudeliter gehena. Hec autem uniuersa sup-  
plicia expectant hi qui non per amorem suis uiribus decer-  
tauerunt. qui non multiplicauerunt talentum sibi creditum. qui  
non castitatem cum fraterna charitate seruauerunt. Festi-  
nemus gregociari proximis nostris. ut sol non occidat  
supplicia diuina nostrorum. nec malicia reminiscamur  
in cordibus nostris. Infirmum etiam in operibus sortem et  
in egrotis et languidis dominum uisitemus. Et cum uide-  
rimus in pauperibus esuriere saturum / sitiire potum  
mus / nudum uestitum. et infirmum uisitemus. hospitium  
colligamus. in carcere et eam ad eum. Petenti etiam  
elemosinam per manus pauperum non despiciamus  
ut et ipse in aduictu suo uocet nos et dicat. Veni-  
te benedicti patris mei. percipite regnum quod patrum est  
uobis ab origine mundi. quia propter uos pauper factus  
sum. mihi in ipsis pauperibus ministrastis.

**La. V.** Inducens auctorem miseriam suam de-  
plorat / fratres suos rogat ut orent. et pro eo et pro  
seipso. quatenus futura illa mala effugere possint.  
caelestiaque gaudia consequi. que breuiter et sum-  
matim commemorat.

**Hec autem fra-**

**H**eres charissimi. huius ego uobis scribens /  
fortiter desleo. nec a luctu nec a la-  
chrymis cesso. quia ab his bonis alienus existo. et in  
me impletum est illud apostoli dicitur. ne cum alijs predicauerim  
ipse reprobus efficiar. Spero autem per orationes ustras  
tempus penitentiam emereri. ut stare possim aduersus infidi-  
as diaboli. quia si non colluctatio aduersus carnem et  
sanguinem. sed aduersus principes et potestates. contra spatia  
nequicie in caelestibus. Orate ergo pro nobis fratres dile-  
ctissimi. et orantes non desinat. ut huiusmodi periculum  
quod est inimicum et diabolum totum pertereare possimus  
et effugiamus illa que uentura sunt mala. ut ueniat  
tempus refrigerij in aduictu christi. qui suis temporibus ostendit  
beatus solus potens. ut transferat nos si digni fue-  
rimus in illam beatam spem. et ineffabilem letitiam. et mansi-  
one eternam. de qua nunc ex parte narrantes. tanto nobis

euangelisauimus. tanquam si quis ex pelago maris. ad  
guttur per digito suo auferre. Sit autem nomen domini  
benedictum. qui pauit celos in prudentia sua. qui propauit  
sanctis suis regnum et gaudium ante constitutionem mundi  
de qua suspirat et luget tunc audiunt. uenite omnes qui  
ploratis / gaudete in gaudio meo et uidete me et  
letetis cor uestrum. et ossa uestra tanquam herba floreant. ibi  
laudatio et exultatio. et iucunditas sempiterna est  
dilectissimi fratres. illic fulgebunt sicut sol. illic letabi-  
muni leticia inarrabili. Illic et deum uidebitis. quod  
est bonorum omnium potissimum. illic uobis christus dominus mostra-  
bit omnem gloriam patris. et sanctorum officia angelorum. illic  
adorabimus per amorem in arboribus sanctis. illic sine fluctibus  
et perturbacionibus uire uiuemus. illic choros misce-  
mus cum choris sanctorum. illic auferet ab oculis nostris  
lachrymas. qui pupillas oculorum nostrorum obnubilat.  
illic carabimus et dicemus. mirabilis es domine sanctis tu-  
is. illic confitebimur domino. quia repleti sumus misericordia tua  
exultauimus et letati sumus in omnibus diebus nostris. de-  
lectati sumus pro omnibus diebus quibus nos humiliasti. quam  
magnificata sunt opera tua domine. omnia in sapientia feci-  
sti. Benedic ergo anima mea domino. et ne obliuiscaris omnes  
retributiones eius. qui propter nos fit omnibus iniquitatibus tuis  
qui sanat omnes languores tuos. qui redemit de interitu  
uitam tuam. qui coronat te in misericordia et in misericordia. glo-  
ria tibi christe. gloria tibi. quia iudicia tua abyssus multa  
et promissiones tue inscrutabiles et inuestigabiles  
uie tue. quia sapiens et intelliget huiusmodi. quia recte uie domini  
iusti pabulabuntur per eas. ipsi autem infirmabuntur in eis.  
Gloria patri et filio et spiritui sancto. et nunc et semper et in seculum amen.

**Sci Effr. diaconi liber de iudicio dei explicit**

**Incipit liber eiusdem de Beatitudine anime.**

**La. I.** Multos in diuersis uirtutibus et bonis exer-  
citijs se occupantes. beatos predicantes. negligenter  
seque ex metuenda morte. hora et egressu anime  
de corpore terrenis.

**Beatus qui odio**

**B** habuerit hunc mundum. et solummodo me-  
ditatio eius in deo fuerit. Beatus qui ex-  
crat fuit peccator et malicia. et deum solum et benignum  
et redemptorem peccatorum dilexerit. beatus qui in se sicut an-  
gelus fuit purus. et imitator factus seraphin: ca-  
stos iugiter et sanctos cogitat habuerit. beatus qui  
effici meruerit agnoscere dei. ab omnibus pollutis cogi-  
tacionibus emundatus. et non fuit implicatus actibus in-  
mundis. beatus qui effectus est totus ex integro liber in deo  
et qui ab omnibus mundi istius negocijs uanissimis  
liberatus est. beatus qui sepe recordatus fuit de illa die  
tremenda. et festinauerit lachrymarum fontibus abluere. et anime sue vulnera procurare.  
Beatus qui fuit effectus tanquam nubes ad prosperandam